香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責對其準確性或 完整性亦不發表任何聲明並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等 內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國石油天然氣股份有限公司 PETROCHINA COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國注册成立之股份有限公司) (股份代號:857)

監事及監事會主席辭任 建議選舉及委任監事

監事及監事會主席辭任

中國石油天然氣股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈,因工作變動原因,徐文榮先生(「徐先生」)已向本公司提交辭呈,辭任本公司監事及監事會(「監事會」)主席之職務,該等辭任即日生效。

徐先生確認其於任職期間,與本公司董事會及監事會之間並無意見分歧,亦無 任何與其辭任有關之事宜需提請本公司股東垂注。

徐先生自任職以來,勤勉敬業,恪盡職守,監事會對徐先生為公司業務發展、 管理提升、股東回報等方面作出的重要貢獻表示誠摯的感謝。

建議選舉及委任監事

根據相關程序,建議選舉及委任呂波先生(「**呂先生**」)為本公司監事,有關 建議選舉及委任監事將提呈本公司股東於 2020 年第三次臨時股東大會(「**臨時 股東大會**」)上以普通決議案方式審議及批准。

呂先生的簡歷詳情載列如下:

呂波,57 岁,现任中国石油集团党组成员、副总经理。呂先生是高级经济师,硕士,在中国石油天然气行业拥有丰富的工作经验。2002 年 1 月任中国海油集团人力资源部总经理。2006 年 11 月任中国海油集团总经理助理。2007 年 11 月

任中国海油集团党组成员。2008 年 10 月兼任中国海油集团直属党委书记。2010 年 4 月任中国海油集团党组成员、副总经理。2012 年 12 月兼任中海油能源发展股份有限公司董事长。2015 年 5 月兼任中共中国海洋石油总公司党校校长。2016 年 12 月兼任海洋石油工程股份有限公司董事长、中海油田服务股份有限公司董事长。2019 年 11 月任中国石油集团党组成员、副总经理。2020 年 3 月至 10 月擔任本公司董事。

除上文所披露外,截至本公告之日,呂先生(i)概無於過去三年內曾擔任其他上市公司的任何董事職務;(ii)與本公司任何其他董事、監事、高級管理層、主要股東(如香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)所界定)或控股股東(如上市規則所界定)概無任何關係;且(iii)亦無擁有香港證券及期貨條例第 XV 部所界定的任何本公司股份權益。

除上文所披露外,截至本公告之日,概無有關呂先生的其他資料須根據上市規則第 13.51(2)(h)到(v)條要求披露,亦無任何事宜須提請本公司股東垂注。

呂先生獲委任為本公司監事的任期將於獲本公司股東批准時開始,任期為三年。 呂先生的監事酬金將由董事會按照本公司股東給予的授權,以及參考其職責和表現以及集團的業績釐定。

一份載有(其中包括)建議選舉及委任監事的臨時股東大會補充通函及補充通告,將於切實可行的情況下盡快寄發予本公司股東。

承董事會命 中國石油天然氣股份有限公司 公司秘書 柴守平

中國北京 2020年10月20日

於本公告日期,本公司董事會由戴厚良先生擔任董事長,由李凡榮先生擔任副董事長及非執行 董事,由劉耀珍先生、焦方正先生及黃永章先生擔任非執行董事,段良偉先生擔任執行董事, 由梁愛詩女士、德地立人先生、西蒙·亨利先生、蔡金勇先生及蔣小明先生擔任獨立非執行董 事。